
Government Resolution No. 524 "On Approval of the List of Transit Goods 
Through the Territory of the Republic of Kazakhstan Subject to Mandatory 

Payment of the Customs Duties and Taxes" of 4 June 2003 
 

In accordance with the Article 74 of the Customs Code of the Republic of 
Kazakhstan, the Government of the Republic of Kazakhstan RESOLVES: 

1. Approve the attached List of Transit Goods through the territory of the 
Republic of Kazakhstan subject to mandatory payment of the customs duties and 
taxes. 

2. This resolution becomes effective on the day of its signing. 
 
Prime Minister 
of the Republic of Kazakhstan   I.Tasmagambetov 
 

Approved by 
the Government Resolution No. 525 

of 4 June 2003 
 

List of Transit Goods through the territory of the Republic of Kazakhstan 
subject to mandatory payment of the customs duties and taxes 

 
No. Item Nomenclature 

Code 
1. (Malt) beer 220300 
2. Natural wines, including fortified wines and stum, 

except for line 2009 
2204 

3. Vermouth and natural wines with vegetable or 
flavored extracts 

2205 

4. Other fermented drinks (apple cider, pear cider, honey 
drink), blends from fermented and soft drinks 
unnamed  

220600 

5. Non-denaturalized ethyl spirit with over 80% spirit 
concentration, ethyl spirit and other kinds of spirit, 
denaturalized spirits of any concentration 

2207 

6. Non-denaturalized ethyl spirit with over 80% spirit 
concentration, spirit tinctures, liqueurs and other spirit 
based drinks 

2208 

7. Cigarettes, cigars with tips cut, cigarillos (thin 
cigarettes) and cigarettes from tobacco and tobacco 
substitutes, except for line 240290000 

2402 

8. Tobacco with or without tobacco substitutes in any 
amount 

240310 

 
 
 


